
28
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Agosto de 2025.

2) Título do Projeto: Festival de Música Erudita 
do Espírito Santo
Processo n°: 2025-XHP83
Proponente: Companhia de Ópera do Espírito Santo
Cnpj: 13.991.594/0001-91
Valor ano 1: R$500.000,00
Valor ano 2: R$500.000,00
Valor ano 3: R$500.000,00
Valor Total: R$1.500.000,00

Esta habilitação permanece vigente conforme prazo 
estabelecido no Certificado de Aptidão à Captação de 
Recursos do projeto.

O extrato da ATA estará disponível no site da SECULT: 
www.secult.es.gov.br.

Vitória, 07  de Agosto  de 2025

Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo à Cultura

Protocolo 1612118

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO / 
SUPLENTES

Edital 03/2025 - Seleção de Projetos de 
Programação Continuada de Espaços Culturais 

no Espírito Santo
A Secretaria de Estado da Cultura torna público 
o Ato de Confirmação de Documentação de 
Suplentes do Edital em epígrafe, conforme processo 
nº 2024-FCPVC. A íntegra do documento estará 
disponível no site da Secult.

Vitória, 13 de agosto de 2025.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura

Protocolo 1612234

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

PORTARIA nº 060-S, de 13 de agosto de 2025.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, no uso da delegação de 
competência que lhe foi outorgada pela Portaria 
SEAG nº 014-S, de 26 de janeiro de 2023, publicada 
no DOE de 27 de janeiro de 2023, e nos termos do 
processo 2025-JGKK8,

RESOLVE:

DESIGNAR, a servidora MARIA ALICE PEREIRA 
HERMES MAPELLI, nº funcional 4908066/1, para 
responder pelo cargo em comissão de Chefe do Grupo 
Financeiro Setorial - QCE-05, no período de 18 de 
agosto a 01 de setembro de 2025, sem prejuízo das 
funções próprias do cargo e funções que ocupa, em 
substituição a servidora MARGARETH ZUCOLOTTO 
MIOSSI TABACHI, nº funcional 1521586/1, por 
motivo de férias regulamentares.

Vitória, 13 de agosto de 2025.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos 

Administrativos
Protocolo 1612498

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0267/2025 - PROCESSO 
SEAG Nº 2025-WGTB0.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,   
Abastecimento, Agricultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de Jaguaré,  CNPJ/MF: 
27.744.184/0001-50.
OBJETO: 01 (uma) Grade Aradora
Valor: R$ 26.500,00
Vitória, 13 de agosto de 2025

Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 1612678

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0274/2025 - PROCESSO 
SEAG Nº 2024-KGZ0H.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,   
Abastecimento, Agricultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de Atílio Vivácqua,  CNPJ/
MF: 27.165.620/0001-37.
OBJETO: 01 (uma) Grade Aradora
Valor: R$ 26.500,00
Vitória, 13 de agosto de 2025

Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 1612711

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0277/2025 - PROCESSO 
SEAG Nº 2025-LXJ1F.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,   
Abastecimento, Agricultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de Boa Esperança,  CNPJ/
MF: 27.167.436/0001-26.
OBJETO: 01 (uma) Grade Niveladora
Valor: R$ 24.200,00
Vitória, 13 de agosto de 2025

Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 1612728

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0275/2025 - PROCESSO 
SEAG Nº 2024-SN6MK.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,   
Abastecimento, Agricultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de Jaguaré,  CNPJ/MF: 
27.744.184/0001-50.
OBJETO: 01 (uma) Grade Aradora
Valor: R$ 26.500,00
Vitória, 13 de agosto de 2025

Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 1612735

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 13 de Agosto de 2025 às 22:03:39 Código de Autenticação: 5241845d


